
Contacto

Teléfono 952496100
Fax 952497000
Correo Electrónico contratacion@alora.es

Dirección Postal

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2018 a
las 10:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Álora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxcHL1u1ehw%3D

Objeto del Contrato: Construcción sala de usos múltiples en Barriada de Bermejo de Álora

Valor estimado del contrato 422.462,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 511.176,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 422.460,24 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mediante Resolución de Alcaldía nº 1278/2018 de 14 de septiembre se acuerda la adjudicación del contrato a la entidad
CONSTRUCCIONES UXCAR 97 S.L

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES UXCAR 97 S L

http://www.alora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxcHL1u1ehw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd2b74fa-7d65-471e-a5b2-0e6813122375


Lugar

Ayuntamiento de Álora

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba 15
(29500) Álora España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2018 a las 08:21 horas

Ofertas recibidas 2

Identificador empresa B18470799

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 383.989,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 464.627,67 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/09/2018
Plazo de Formalización Del 17/09/2018 al 01/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción de importes que excedan del precio de adjudicación en caso de modificaciones y/o liquidaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Contenido y desarrollo de los trabajos a realizar
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Personal, instalaciones, equipos y medios a destinar a la obra
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta y reducción de plazos, racionalidad, adecuación y viabilidad de la programación de obras propuestas
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwlNvtoLoSeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003214920 |  2018-362729 | Thu, 20 Sep 2018 10:30:07:332 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84516020590130657168601959635484026433 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwlNvtoLoSeiEJrVRqloyA%3D%3D

